



À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 95, da Lei Nº 14.133/2021.

Utilizou-se do **Ata de Registro de Preços Nº 005/2024, Processo Licitatório Nº 028/2024, Pregão Eletrônico Nº 009/2024**, para viabilizar a **Aquisição de Materiais de Limpeza**, por meio da empresa **FORTPEL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 22.006.201/0001-39**, com sede na Rua da Linha, Nº 3.770, Galpão 02 e 03, Mirueira, Paulista, Pernambuco, CEP.: 53.405-640, no valor de **R\$ 47.673,00 (Quarenta e Sete Mil, Seiscentos e Setenta e Três Reais)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2024, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2024NE000536, de 26 de Agosto de 2024.

Ficha Financeira: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT - 098/2024 - Vigência: 26/08/2024 até 24/10/2024.**

Recife/PE, 26 de Agosto de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 26/09/2024, às 15:44, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **56556918** e o código CRC **D43395C2**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67	CÓDIGO UG: 130301	GESTÃO: 00001
CREDOR: FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA				CNPJ: 22.006.201/0001-39		
ENDEREÇO DO CREDOR: R DA LINHA N. 3770			CIDADE: PAULISTA	U.F.: PE	CEP: 53405640	
CÓDIGO U.O.: 00127	PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	IND. TEMPORAL FONTE: 1	FONTE: 0500000000	IMPORTÂNCIA: 47.673,00	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS						
FICHA FINANCEIRA: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes						
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:		
LICITAÇÃO: 1303012024000052		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO			NÚMERO DO PROTOCOLO:	
CONTRATO: 00105/2024-DPPE-130301				CEO: 130301.2024.CEO.000237		
REFERÊNCIA LEGAL LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO						
CONVÊNIO:						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:	JULHO:	AGOSTO:	SETEMBRO:	OUTUBRO:	NOVEMBRO:	DEZEMBRO:
	0,00	0,00	0,00								
				0,00	0,00	0,00	47.673,00				
				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	481289-1	3.3.90.30.22	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO LA DE ACO,EM ACO CARBONO- Marca:TININDO	3.000,00	UNIDADE	0,5100	1.530,00
2	141024-5	3.3.90.30.22	LIMPA MOVEIS - EMULSAO AQUOSA CREMOSA, FRAGRANCIA LAVANDA, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), CCOMPOSTO CERA, SILICONE,SOLVENTE,EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE,PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML COM BICO APLICADOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 07/DISAD DE 1/9/1980, C/REGISTRO NO M.S.- Marca:BUTTERFLY	250,00	FRASCO 200,000 MILILITRO	2,6000	650,00
3	573042-2	3.3.90.30.22	DETERGENTE LIQUIDO - COMPOSICAO MINIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO- Marca:MALU	2.000,00	FRASCO 500,000 MILILITRO	1,5000	3.000,00
4	239972-5	3.3.90.30.22	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, COM, COMPOSTO DE COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO, SULFONAO DE SODIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E AGUA., PERFUME, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCIPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA- Marca:FACILITA	2.000,00	FRASCO 500,000 MILILITRO	2,5000	5.000,00
5	357263-3	3.3.90.30.21	COPO DESCARTAVEL - EM POLIPROPILENO, PARA LIQUIDOS,CAPACIDADE PARA 180 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 BISNAGAS DE 100 COPOS (APROVADO PELA ABNT NORMA 14.865)- Marca:CRISTALCOPO	350,00	CAIXA 2500,000 UNIDADE	99,9800	34.993,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

26/08/2024

NÚMERO:

2024NE000536

FOLHA:

2 / 2

6	486771-8	3.3.90.30.22	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX ANATOMICA, TAMANHO MEDIO, COM REVESTIMENTO INTERNO, PALMA ANTIDERRAPANTE- Marca:...	1.000,00	PAR	2,5000	2.500,00
---	----------	--------------	---	----------	-----	--------	----------

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REF. à Aquisição de Materiais de Limpeza, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFE. CONTRATO N°098/2024. CI N°260/2024-SETOR DE CONTRATOS. SEI N°1392/2024-34.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

47.673,00

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: YCIA ALVES TRAJANO



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00053613030100001

